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ALLEGATO A) 
 

TARIFFE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE 
ANNO 2023 

 

TARIFFE SERVIZIO NIDO D'INFANZIA INTERCOMUNALE 
"IL VELIERO" DI MIRABELLO 

IN VIGORE SINO AL TERMINE DELL’A.E. 2022/2023 
   

Fasce I.S.E.E. TARIFFA SERVIZIO 
TEMPO PIENO 

TARIFFA SERVIZIO 
PART-TIME 

ISEE sino a € 6.000,00  € 84,00 € 75,60 

ISEE da € 6.000,01 a € 6.500,00 € 92,50 € 83,25 

ISEE da € 6.500,01 a € 7.000,00  € 101,00 € 90,90 

ISEE da € 7.000,01 a € 7.500,00  € 109,50 € 98,55 

ISEE da € 7.500,01 a € 8.000,00 € 118,00 € 106,20 

ISEE da € 8.000,01 a € 8.500,00  € 126,50 € 113,85 

ISEE da € 8.500,01 a € 9.000,00  € 135,00 € 121,50 

ISEE da € 9.000,01 a € 9.500,00 € 143,50 € 129,15 

ISEE da € 9.500,01 a € 10.000,00  € 152,00 € 136,80 

ISEE da € 10.000,01 a € 10.500,00  € 160,50 € 144,45 

ISEE da € 10.500,01 a € 11.000,00  € 169,00 € 152,10 

ISEE da € 11.000,01 a € 11.500,00  € 177,50 € 159,75 

ISEE da € 11.500,01 a € 12.000,00 € 186,00 € 167,40 

ISEE da € 12.000,01 a € 12.500,00  € 194,50 € 175,05 

ISEE da € 12.500,01 a € 13.000,00 € 203,00 € 182,70 

ISEE da € 13.000,01 a € 13.500,00 € 211,50 € 190,35 

ISEE da € 13.500,01 a € 14.000,00  € 220,00 € 198,00 

ISEE da € 14.000,01 a € 14.500,00 € 228,50 € 205,65 

ISEE da € 14.500,01 a € 15.000,00  € 237,00 € 213,30 

ISEE da € 15.000,01 a € 15.500,00 € 245,50 € 220,95 

ISEE da € 15.500,01 a € 16.000,00  € 254,00 € 228,60 

ISEE da € 16.000,01 a € 16.500,00 € 262,50 € 236,25 

ISEE da € 16.500,01 a € 17.000,00  € 271,00 € 243,90 

ISEE da € 17.000,01 a € 17.500,00  € 279,50 € 251,55 

ISEE da € 17.500,01 a € 18.000,00  € 288,00 € 259,20 

ISEE da € 18.000,01 a € 18.500,00  € 296,50 € 266,85 

ISEE da € 18.500,01 a € 19.000,00  € 305,00 € 274,50 

ISEE oltre € 19.000,01 € 313,50 € 282,15 

Riduzioni:   
E’ concessa la riduzione del 40% sulla retta a partire dal secondo figlio, qualora nel nucleo familiare risultino 
iscritti due o più bambini nel medesimo anno educativo; 
In caso di assenza prolungata ed ininterrotta per malattia documentata dal pediatra, saranno concesse le 
seguenti agevolazioni: 
- riduzione della retta mensile del 50 % per il primo mese e del 30 % per il secondo e terzo mese; 
- oltre il terzo mese di assenza la conservazione del posto e il diritto alla riduzione del 30 % verranno 

garantiti a condizione che venga presentata apposita richiesta da parte del genitore o di chi ne fa le veci, 
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corredata da documentazione medico-specialistica attestante la patologia in corso del bambino. 
In caso di assenza prolungata ed ininterrotta per motivi diversi dalla malattia, saranno concesse le seguenti 
agevolazioni: 
- la riduzione della retta del 20 % per il primo mese; 
- oltre il primo mese di assenza, la conservazione del posto comporta il pagamento della retta intera. 
Per quanto non specificato si rimanda al relativo Regolamento approvato con Deliberazione di C.C. n. 38 del 
30/09/2020. 

  

SERVIZI NIDO INTERCOMUNALE “IL VELIERO” TARIFFA 

Post – Nido:  20% tariffa max. tempo pieno nido = € 62,70 

Campi Solari Asilo Nido:  
Importo corrispondente alla tariffa a tempo 
pieno tenuto conto delle fasce ISEE di 
riferimento sopra indicate 

   

 

TARIFFE SERVIZIO NIDO D'INFANZIA COMUNALE 
"IL TIGLIO" DI SANT'AGOSTINO 

IN VIGORE SINO AL TERMINE DELL’A.E. 2022/2023 
    

Fasce I.S.E.E. TARIFFA 
TEMPO PIENO 

TARIFFA  
PART-TIME 

ISEE sino ad € 2.800,00 
€ 41,00 

(retta minima) 
€ 36,90 

(retta minima) 

ISEE da €   2.800,01 ad € 13.000,00  
Personalizzata, pari 

all'1,49% del valore ISEE 

Retta personalizzata 
attribuita per il tempo pieno 

ridotta del 10% 

ISEE da € 13.000,01 ad € 19.000,00  
Personalizzata, pari 

all'1,70% del valore ISEE 

Retta personalizzata 
attribuita per il tempo pieno 

ridotta del 10% 

ISEE da € 19.000,01 ad € 23.500,00  
Personalizzata, pari 

all'1,73% del valore ISEE 

Retta personalizzata 
attribuita per il tempo pieno 

ridotta del 10% 

ISEE oltre € 23.500,01  € 412,00  
(retta massima) 

€ 370,80 
(retta massima) 

     
Per il mese di luglio per la frequenza al Centro Estivo si applicano le rette previste per la frequenza a tempo pieno applicate 
nell’anno educativo in corso. 

 
Riduzioni 
E’ concessa la riduzione del 40% sulla retta a partire dal secondo figlio, qualora nel nucleo familiare risultino iscritti due o più 
bambini nel medesimo anno educativo; 
In caso di assenza prolungata ed ininterrotta per malattia documentata dal pediatra, saranno concesse le seguenti 
agevolazioni: 
- riduzione della retta mensile del 50 % per il primo mese e del 30 % per il secondo e terzo mese; 
- oltre il terzo mese di assenza la conservazione del posto e il diritto alla riduzione del 30 % verranno garantiti a 

condizione che venga presentata apposita richiesta da parte del genitore o di chi ne fa le veci, corredata da 
documentazione medico-specialistica attestante la patologia in corso del bambino. 

In caso di assenza prolungata ed ininterrotta per motivi diversi dalla malattia, saranno concesse le seguenti agevolazioni: 
- la riduzione della retta del 20 % per il primo mese; 
- oltre il primo mese di assenza, la conservazione del posto comporta il pagamento della retta intera. 
Per quanto non specificato si rimanda al relativo Regolamento approvato con Deliberazione di C.C. n. 38 del 30/09/2020 
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TARIFFE UNIFICATE PER I SERVIZI  
 

NIDO D'INFANZIA COMUNALE “IL TIGLIO” 
NIDO D’INFANZIA INTERCOMUNALE “IL VELIERO” 

 
IN VIGORE A PARTIRE DALL’A.E. 2023/2024 

 

 

 

 

 

  TEMPO PIENO PART-TIME 

FASCE ISEE  

QUOTA FISSA 

MENSILE 

TOT MENSILE 

su 20 gg di 

apertura 

TEMPO PIENO 

QUOTA FISSA 

MENSILE 

TOT MENSILE 

su 20 gg di 

apertura 

TEMPO PT 

 sino a        6.000,00 €      45,00 €                90,00 €       40,50 €             81,00 €  

     6.000,01 €       9.000,00 €      67,00 €             134,00 €       60,30 €           120,60 €  

     9.000,01 €     13.000,00 €      96,50 €             193,00 €       86,85 €           173,70 €  

   13.000,01 €     15.000,00 €    127,50 €             255,00 €     114,75 €           229,50 €  

   15.000,01 €     19.000,00 €    161,50 €             323,00 €     145,35 €           290,70 €  

   19.000,01 €     21.000,00 €    181,50 €             363,00 €     163,35 €           326,70 €  

   21.000,01 €     25.000,00 €    200,00 €             400,00 €     180,00 €           360,00 €  

   25.000,01 €     33.000,00 €    203,00 €             406,00 €     182,70 €           365,40 €  

   oltre      33.000,01 €    206,00 €             412,00 €     185,40 €           370,80 €  

   no ISEE     206,00 €             412,00 €     185,40 €           370,80 €  
 

 

Riduzioni, agevolazioni e altre disposizioni 
 

1. In caso di assenza per tutto il mese si paga la retta ridotta al 50% per massimo due mesi poi a garanzia del 
mantenimento del posto si paga la retta piena (salvo motivi di salute documentati da ripresentare); 

2. La quota fissa, pari al 50% della retta, è sempre dovuta, anche in caso di assenza; 
3. In caso di frequenza contemporanea di più fratelli viene riconosciuto uno sconto del 40% sulla retta del secondo 

figlio e eventuali ulteriori; 
4. In caso di assenza fino a 10 gg. continuativi da calendario non si applica nessuna riduzione e non si richiede il 

certificato/autocertificazione del genitore; 
5. A partire dall’11°giorno di assenza continuativa da calendario (non occorre il certificato) si contabilizzano i giorni 

effettivamente frequentati (Metodo di calcolo: TARIFFA GIORNALIERA X NR. GG. PRESENZA EFFETTIVA) 
 
Esempio: 
 

RETTA 
MENSILE 

(A) 

QUOTA 
FISSA     

(B) 

GG. DI 
ASSENZA 

(C) 

GG. 
PRESENZA 

(D) 

COSTO AL GG SU 
20 GG MENSILI             

(E)                    
Calcolo (B)/20 

QUOTA 
VARIABILE (F) 
Calcolo (E) x (D) 

RETTA TOTALE 
DA PAGARE 

Calcolo (B)+(F) 

412,00 € 206,00 € 12 8 20,60 € 164,80 € 370,80 € 
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TARIFFE SERVIZIO MENSA SCUOLA DELL'INFANZIA DI MIRABELLO 

  

I.S.E.E. TARIFFA 
(comprensiva di IVA 4%) 

I.S.E.E. oltre € 18.000,01 o in caso di mancata presentazione I.S.E.E. € 7,00 

I.S.E.E. da € 14.000,01 a € 18.000,00 € 6,78 

I.S.E.E. da € 11.000,01 a € 14.000,00 € 5,63 

I.S.E.E. da €   8.500,01 a € 11.000,00 € 4,33 

I.S.E.E. da €   6.000,01 a €   8.500,00 € 3,39 

I.S.E.E. sino a € 6.000,00 € 2,96 

 

 
 
 
 
 
 

TARIFFE SERVIZIO MENSA SCUOLE PRIMARIE DI SANT'AGOSTINO E MIRABELLO 
  

I.S.E.E. TARIFFA 
(comprensiva di IVA 4%) 

Quota fissa di iscrizione (una tantum) € 80,00 

I.S.E.E. oltre € 8.300,01 o in caso di mancata presentazione I.S.E.E. € 5,00 

I.S.E.E. da € 6.200,01 a € 8.300,00 € 3,75 (75% della tariffa intera) 

I.S.E.E. da € 4.000,01 a € 6.200,00 € 2,50 (50% della tariffa intera) 

I.S.E.E. da €        0,00 a € 4.000,00 € 1,25 (25% della tariffa intera) 

  

Scontistica applicata in caso di presenza di due fratelli iscritti contemporaneamente al servizio: 

- Primogenito: paga in base alla tariffa di riferimento.  

- Secondogenito: paga la tariffa immediatamente al di sotto di quella applicata al primogenito. 
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TARIFFE DI UTILIZZO PALESTRE COMUNALI 
  

TIPOLOGIA SERVIZIO  TARIFFA 

CONCESSIONE IN USO PALESTRE COMUNALI TERRITORI DI:   

MIRABELLO - SAN CARLO - DOSSO   

Società dilettantistiche locali per attività rivolte a UNDER 16:   

per uso allenamenti  € 7,50 all’ora oltre IVA 

per uso campionato  € 19,00 all’ora oltre IVA 

Società dilettantistiche locali per attività rivolte a ADULTI (fascia 16 - 64 anni):   

per uso allenamenti  € 15,00 all’ora oltre IVA 

per uso campionato € 21,28 all’ora oltre IVA 

Società dilettantistiche locali per attività rivolte a over 65 anni:   

per uso allenamenti/campionato ESENZIONE 

Società dilettantistiche non locali:   

per uso allenamenti  € 22,00 all’ora oltre IVA 

per uso campionato  € 48,00 all’ora oltre IVA 

Società professionistiche:   

per uso allenamenti € 79,80 all’ora oltre IVA 

per uso campionato € 106,39 all’ora oltre IVA 
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TARIFFE DI CONCESSIONE IN USO SALE COMUNALI 

  

  
SALE E TIPOLOGIE DI UTILIZZO TARIFFA 

Sala Convegni "Dino Bonzagni"   

- Tariffa intera € 59,02 oltre IVA 

- Tariffa ridotta 50% € 29,51 oltre IVA 

- Tariffa ridotta 30% € 41,31 oltre IVA 

- Per svolgimento matrimoni civili Esenzione  

Sala Riunioni Centro Civico di Sant'Agostino   

- impiego occasionale maggiore di 2 ore nella stessa giornata € 48,00 oltre IVA 

- fino a 2 ore di impiego occasionale € 24,00 oltre IVA 

- per ogni ora di impiego ripetitivo € 6,20 oltre IVA 

Sala Polivalente presso il Centro Sportivo Dosso   

- impiego occasionale maggiore di 2 ore nella stessa giornata € 48,00 oltre IVA 

- fino a 2 ore di impiego occasionale € 24,00 oltre IVA 

- per ogni ora di impiego ripetitivo € 6,20 oltre IVA 

Sala Polivalente presso Scuola Primaria di Dosso   

- impiego occasionale maggiore di 2 ore nella stessa giornata € 48,00 oltre IVA 

- fino a 2 ore di impiego occasionale € 24,00 oltre IVA 

- per ogni ora di impiego ripetitivo € 6,20 oltre IVA 

Sala Riunioni Centro Civico San Carlo   

- Tariffa intera € 27,05 oltre IVA 

- Tariffa ridotta 50% € 13,52 oltre IVA 

- Tariffa ridotta 30% € 18,93 oltre IVA 

- Per svolgimento discussioni di laurea Esenzione 

Ludoteca Mirabello locali A o B   

- Tariffa intera € 27,05 oltre IVA 

- Tariffa ridotta 50% € 13,52 oltre IVA 

- Tariffa ridotta 30% € 18,93 oltre IVA 

Sala Consiliare del Municipio di Mirabello   

- Per svolgimento matrimoni civili Esenzione  

- Per svolgimento discussioni di laurea Esenzione  

 


